107.12.25 (107) 第五次課程暨教學品質委員會(學士班)會議記錄

頁 1 / 3

107學年度  課程暨教學品質委員會（學士班）

第五次會議議程

時    間：107年 12月 25日（二） 12：00～13：00

開會地點：第一教學大樓 N335

主    委：周碧玲老師

議    程：溫淑慧助教

記    錄：溫淑慧助教

出席委員：葉錦雪、林韋婷、謝秀芬、楊雅萍、林佩昭、劉  怡、李淑莉

         、柯薰貴、溫淑慧、林秀枝

請假委員：余靜雲

列席人員：吳麗敏主任、侯玟里

應出席人員： 12 人；實際出席人數： 13  人。

壹、主席報告：略

貳、上次會議執行追蹤：無

叁、工作報告：無

肆、提案討論：

提案一（案號 1071225- 01）

提案單位：學士班課程委員會

案由：107-2 必選修課程排課時間異動，請 討論。

說明：二年級下學期新增必修「臨床護理技能」課程；二年級「內外科護理學 I」

預更改上課時間為星期一上午及星期二整天；四年級新增必修「護理職

涯規劃」課程；四年級「護理專業問題研討」必修變更為選修課程。

討論摘要：1. 因有一位同學「內外科護理學 I」未修過但星期三、四、五要實習

不能修課，所以只能在星期一、二修課，目前二年級的星期一、二都是

滿堂課，建議將「內外科護理學 I」改回三年級修課，但要請 107年入學

一年級導師要宣導學生修課的時間，避免無法順利畢業。

          2. 「臨床護理技能」授課老師大部分星期三、四、五都帶實習，且

二年級學生需進行基護實習。

          3. 建議星期三下午不要排必修課以利學生可以進行通識選修。

          4. 「護理職涯規劃」討論是否更改為選修。

決議：「內外科護理學 I」:修課時間星期一 1-8節及星期二 5-8節；「臨床護理技

能」分 A、B班星期二 1-4節；「護理職涯規劃」星期一 7-8節(附件略)。

107.12.25 (107) 第五次課程暨教學品質委員會(學士班)會議記錄

頁 2 / 3

（下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

提案二（案號 1071225- 02）

提案單位：學士班課程委員會

案由：「內外科護理學 II」、「兒科護理學」、「產科護理學」上課時間，請 討論。

說明：「內外科護理學 II」、「兒科護理學」、「產科護理學」採集中上課，依

       據教育部規定同一門課以不連續授課 4 節為原則(含)以上(附件略)。

討論摘要：兒科課程因有些是三小時的課程，所以以這樣的方式排課會有些困

難，且 107-1因避免連 4小時有些課與產科做交替排課，在課程評

值中學生反應上課會混亂。

決議：產兒科自行協調，考量學生學習成效與授課時數進行權衡，建議因有可

能要連 4小時，屆時事先提出特殊課程密集上課申請即可。

（下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

肆、臨時動議：無

陸、下次開會時間： 待定。

柒、散會：主席宣佈散會。

107.12.25 (107) 第五次課程暨教學品質委員會(學士班)會議記錄

頁 3 / 3